
 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    1 

 

Zápis ze zasedání Představenstva MAS Bohdanečsko, z. s. 

č. 6/21 ze dne 18. května 2021 

Přítomni: Město Lázně Bohdaneč (Ing. Josef Štěpanovský), AGRODRUŽSTVO KLAS (Ing. Ladislav Štěpánek), Farní sbor 

Českobratrské církve evangelické v Bukovce (Ing. Zdeňka Plecháčková) 

dle prezenční listiny 

Omluveni: - 

Za kancelář MAS: Ing. Daniela Dvořáková (dle prezenční listiny) 

Hosté: -  

Čas zahájení zasedání: 14 h  

Předseda MAS Ing. Štěpanovský  přivítal přítomné, zahájil zasedání a představil program zasedání Představenstva: 

1. Realizace Strategie MAS Bohdanečsko a příprava programového období 2021+ 

2. Příprava Valné hromady MAS 

3. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

4. Energetika v MAS 

5. Regionální spolupráce 

 

1. Realizace Strategie MAS a příprava programového období 2021+ 

D. Dvořáková informovala o ukončení příjmu žádostí 6. výzvy – PRV – rok 2021. Příjem žádostí byl ukončen ke 2. 5. 2021, bylo 

přijato celkem 6 žádostí (2 žádosti ve Fichi 3, 2 žádosti ve Fichi 4 a 2 žádosti ve Fichi 7). Nyní probíhá administrativní kontrola 

a kontrola přijatelnosti na MAS, po doplnění žadateli, bude probíhat věcného hodnocení Hodnotící/Výběrovou komisí 

a následně výběr k financování Představenstvem. K výzvě se dne 7. 4. 2021 konal online seminář. 

Z důvodu přistoupení nových obcí do MAS (Kasalice a Řečany nad Labem) bylo schváleno hlasováním per rollam VH dne 16. 4. 

2021 rozšíření území MAS na probíhající programové období 2014–2020 a související změna Strategie komunitně vedeného 

místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014 –2020. Změna Strategie MAS 2014+ byla následně dne 22. 4. 2021 schválena  ŘO 

IROP. Důvodem změny územní působnosti MAS a změny Strategie MAS 2014+ je tzv. přechodné období PRV, které bude 

probíhat v následujících 2 letech (subjekty z obcí Kasalice a Řečany n. L. tak budou moci čerpat z výzev MAS v PRV od roku 

2021). 

D. Dvořáková informovala o průběhu zpracování Strategie MAS 2021+. V průběhu měsíce dubna 2021 probíhalo napříč celým 

územím dotazníkové šetření občanů, neziskových organizací, škol (MŠ, ZŠ, dětské skupiny) a podnikatelských subjektů. 

Výstupy z tohoto šetření budou sloužit jako podklady pro zpracování Koncepční části Strategie MAS 2021+. Jako jednoznačně 

největší problém v regionu občané často zmiňovali špatné propojení obcí mimo hlavní silnice a nedostatek cyklistických stezek. 

Průběžně také probíhají pracovní setkání tematických pracovních skupin (sociální oblast, udržitelný rozvoj a spolupráce 

a středoškolské vzdělávání v MAS). 

Kancelář MAS předpokládá, že zpracování koncepční části Strategie MAS 2021+ dokončí v průběhu prázdnin. Následně bude 

tato část koncepční část Strategie MAS 2021+ dána k připomínkám do území MAS a členské základně, proběhne veřejné 

projednání a schválení VH. Výzva na příjem žádostí o schválení koncepčních částí strategií MAS by měla být vyhlášena 

v průběhu května 2021 s příjmem žádostí přibližně po dobu 3 měsíců od vyhlášení. 

Představenstvo vzalo na vědomí aktuální informace o realizaci Strategie MAS 2014+ a o průběhu přípravy Strategie MAS 

2021+. 

USNESENÍ  



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    2 

 

1.1. Představenstvo bere na vědomí aktuální informace o realizaci SCLLD, o průběhu přípravy SCLLD na nové 

programové období. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

2. Příprava Valné hromady MAS 

Valná hromada se uskuteční dne  22. 6. 2021 od 15:30 h v zasedací místnosti na adrese Šípkova 47 v Lázních Bohdanči. Po 

skončení VH by následovala prohlídka Sportovní haly v Lázních Bohdanči. Představenstvo projednalo a doporučilo VH ke 

schválení následující podklady: Výroční zpráva 2020, Účetní závěrka 2020, Zprávy auditora za rok 2020, Indikativní nabídka 

České spořitelny, a.s. „Poskytnutí krátkodobého provozního úvěru - revolvingu“ a Zpráva o činnosti MAS 12/2020 - 5/2021. 

USNESENÍ  

2.1. Představenstvo schvaluje termín a místo konání VH MAS dne 22. 6. 2021 od 15:30 h v Lázních Bohdanči. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Představenstvo předkládá Valné hromadě ke schválení následující podklady: Výroční zpráva 2020, Účetní závěrka 

2020, Zprávy auditora za rok 2020, Indikativní nabídka České spořitelny, a.s. „Poskytnutí krátkodobého 

provozního úvěru - revolvingu“ a Zpráva o činnosti MAS 12/2020 - 5/2021. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

3. Malý LEADER pro Bohdanečsko 

D. Dvořáková informovala o tom, že Zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo usnesením Z/77/21 ze dne 20. 4. 2021 

rozdělení dotací z Programu obnovy venkova na rok 2021 a to tak, že DT 3 (Projekty venkovských mikroregionů a Projekty 

MAS) nebude v letošním roce ze strany Pardubického kraje podpořen. V návaznosti na to Představenstvo rozhodlo o zrušení 

4. výzvy - Malý LEADER pro Bohdanečsko pro rok 2021. Dále se členové Představenstva dohodli, že v případě, že bude po 

dohodě s Pk v roce 2021 vyhlášena 5. výzva - Malý LEADER pro Bohdanečsko pro rok 2022, budou v této výzvě bodově 

zvýhodněni úspěšní žadatelé z loňské výzvy. O konkrétní formě bodového zvýhodnění rozhodne Představenstvo v případě 

vyhlášení výzvy v rámci vyhlášených podmínek výzvy. 

USNESENÍ  

3.1. Představenstvo ruší 4. výzvu - Malý LEADER pro Bohdanečsko pro rok 2021 na základě usnesení Z/77/21 

Zastupitelstva Pardubického kraje ze dne 20. 4. 2021. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

4. Energetika v MAS 

MAS zpracovává ve spolupráci se společností Mycroft Mind, a. s. energetickou studii Města Lázně Bohdaneč. 

V rámci KS MAS Pk se utvořila skupina 7mi MAS, které utvořily komunikační platformu, která má za cíl koordinaci záměrů 

a společné vzdělávání ve věci přípravy subjektů z území MAS na čerpání z Modernizačního fondu aj.  

Výzva RES+ Modernizačního fondu by měla být vyhlášena do konce května 2021. Představenstvo vzalo na vědomí informace 

o přípravě záměrů v oblasti energetiky v území MAS a vzdělávání v této oblasti. 

USNESENÍ  

4.1. Představenstvo bere na vědomí informace o přípravě záměrů v oblasti energetiky v území MAS a vzdělávání v této 

oblasti. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

5. Regionální spolupráce 

D. Dvořáková informovala o konání a tématech jednání Valné hromady NS MAS ČR, která se uskutečnila dne 30. 3. 2021 

online, součástí byl i seminář k tvorbě koncepční části Strategií MAS. Dále proběhla dne 29. 4. 2021 online Valná hromada KS 

MAS Pk za účasti radního Pk Miroslava Krčila (projednání DT z POV Pk pro MAS - Malý LEADER pro letošní rok a další roky). 

Dne 10. 6. 2021 se v Holicích uskuteční Plénum KS MAS Pk. 



 
 

Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč, tel.: +420 732 881 851, e-mail: info@mas-bohdanecsko.cz 

 

    
    3 

 

Dne 29. 4. 2021 se uskutečnil online seminář s radním Pk p. Ladislavem Valtrem (převod dat z databáze rozvoj-pk  do 

centrálního ISPZ, představení Specifické podpory území Pk, prezentace SMART akcelerátoru Pk a P-PINK). 

Dne 13. 5. 2021 se uskutečnila Rada spolku Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s. za účasti I. Málkové a L. Makovské. Na 

programu bylo především informování o dosavadní letošní činnosti spolku, Kreativních voucherech pro Kraj Pernštejnů 

a přípravě Strategie rozvoje cestovního ruchu v turistické oblasti Pardubicko 2021+. Představenstvo se dohodlo, že na základě 

návrhu kanceláře MAS předloží VH MAS ke schválení, že ve spolku Pardubicko bude MAS zastupovat L. Makovská. 

K pětisetletému výročí úmrtí Viléma z Pernštejna se na víkend 23.-25.7. v Lázních Bohdanči chystají oslavy tohoto výročí ve 

spolupráci: Indoor Golf, Rybniční hospodářství, MAS Bohdanečsko, MIC Lázně Bohdaneč a Marina Kemp Stéblová. Hlavním 

místem konání bude golfové hřiště. Na sobotu 24. 7. bude MIC ve spolupráci s MAS organizovat „Cyklo Vilém aneb Cyklopaťák 

trošku jinak“. 

Představenstvo vzalo na vědomí informace o regionální spolupráci MAS. 

USNESENÍ  

5.1. Představenstvo předkládá VH ke schválení změnu zástupce za Ivanu Málkovou ve spolku Pardubicko – Perníkové 

srdce Čech, z. s. - Ing. Lenku Makovskou. 

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

5.2. Představenstvo bere na vědomí informace o regionální spolupráci MAS.  

PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Předseda MAS ukončil zasedání Představenstva. 

 

Zapsala: Ing. Daniela Dvořáková 

V Lázních Bohdanči dne 18. 5. 2021 

 

 

……………………………………………………. 
Předseda MAS 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené místostarostou  
Ing. Josefem Štěpanovským 


		2021-05-19T15:30:09+0200
	Ing. Josef Štěpanovský




